
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
na dodávku vestaveb do vozidla IVECO FURGON V včetně montáže 

uzavřená v souladu s ustanovení § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění 

Wurth, spol. s r.o. 
se sídlem   č.p. 137, 293 01 Nepřevázka 

zastoupená  XXXXX, jednatelem společnosti 

IČO:   48036021 

DIČ:   CZ48036021 

bankovní spojení: XXXXX 

číslo účtu:  XXXXX 

Prodávající je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 15062 
na straně jedné (dále jen jako „Prodávající") 

SPRAVA A ÚDRŽBA SILNIC SLOVÁCKA, s.r.o. 
se sídlem Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uh. Hradiště 
zastoupená XXXXX 

kontaktní osoba: XXXXX 

IČO: 26913216 

DIČ: CZ26913216 

bankovní spojení: XXXXX 

číslo účtu: XXXXX 

Prodávající je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod 

spisovou značkou C 44642 

na straně druhé (dále jen jako „Kupující") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu dle ust. § 2079 a násl. 
občanského zákoníku: 

 

I. 
Předmět koupě 

Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat X kusy vestavby do 
vozidla ve vlastnictví Kupujícího Iveco Furgon rozvor XXX, výška XX včetně montáže do 
tohoto vozidla, homologovaného a technicky způsobilého typu ve smyslu zákona č. 56/2001 
Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, věznění pozdějších 
předpisů, v souladu s technickými parametry dle požadavků Kupujícího a v souladu s pravidly 
výrobce vozidla pro montáž vestavby (dále jen Předmět koupě), při čemž podrobná 
specifikace včetně nákresu Předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 1 - Cenová nabídka 
vestavby ze dne 13. 11. 2022, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy a volitelné doplňky 10 
háků, 2 ks držák sprejů, 2 ks odvětrání elektrocentrály (střešní ventilátor, kryt na odvětrání, 
mřížka na odvětrání), 6 ks LED osvětlení a 4ks auto zásuvky včetně montáže z Cenové 
nabídky vestavby - Volitelná výbava, která je uvedena v Příloze č. 2. 

 
 



2 

 

 

 

 

Dodáním Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu se pro účely této Smlouvy rozumí též jeho 
montáž a zaškolení obsluhy. Součástí dodání Předmětu koupě bude rovněž Předávací protokol 
o předání a převzetí Předmětu koupě, návod k obsluze a údržbě v českém jazyce a technický 
průkaz se zápisem vestavby do vozidla Iveco Furgon. 

Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu kupní cenu za dodání Předmětu koupě včetně její 
montáže. 

II. 

Kupní cena 

Smluvní strany si v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění dohodly kupní 
cenu za dodání Předmětu koupě ve výši 342.327,- Kč bez DPH (slovy tři sta čtyřicet dva tisíc tři 
sta dvacet sedm korun českých). 

Prodávající prohlašuje, že Kupní cena plně pokrývá veškeré jeho náklady spojené s dodáním 
Předmětu koupě a jeho montáží, zprovozněním a zaškolením obsluhy dle této Smlouvy. 

III. 

Platební podmínky 

Prodávající je oprávněn fakturovat za dodání Předmětu koupě na základě podepsaného 
Protokolu o předání a převzetí Předmětu koupě. 

Sjednaná Kupní cena bude uhrazena Kupujícím na základě faktury (daňového dokladu) 
vystaveného Prodávajícím. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její 
přílohou bude Protokol o předání a převzetí Předmětu koupě. 

Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních dnů. Za den úhrady bude považován den odepsání 
fakturované částky z účtu Kupujícího. 

Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti fakturu (daňový doklad), 
který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy ČR nebo touto 
Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, nebo nebude doložen Protokol o 
předání a převzetí Předmětu koupě. V takovém případě začne běžet doba splatnosti faktury 
(daňového dokladu) až doručením řádně opravené faktury (daňového dokladu) Kupujícímu. 

IV. 
Dodací podmínky 

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě a předat Kupujícímu veškeré 
doklady vztahující se k předmětu koupě, které jsou nutné k převzetí a užívání Předmětu koupě 
v termínu nejpozději do: 31.05.2023, za předpokladu dodání obou vozidel. 

Místem dodání Předmětu koupě bude adresa Kupujícího: 

SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC SLOVÁCKA, s.r.o., Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uh. 
Hradiště. 

Kupující se zavazuje přistavit vozidla Iveco Furgon na místo: Prodejna Wurth, Znojemská 
4947/80b, 586 01 Jihlava 

Přesný termín dodání Předmětu koupě je Prodávající povinen oznámit Kupujícímu nejméně 48 
hodin předem, jinak není Kupující povinen Předmět koupě převzít. 

Přesný termín přistavení vozidla Iveco Furgon k dodání Předmětu koupě je Prodávající povinen 
oznámit Kupujícímu nejméně 48 hodin předem. 

O předání a převzetí Předmětu koupě bude vyhotoven a podepsán Protokol o předání a 
převzetí Předmětu koupě. 

 

 



3 

 

Vlastnické právo k Předmětu koupě a nebezpečí škody na Předmětu koupě přecházejí na 
Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě, tj. podpisem Protokolu o předání a převzetí 
Předmětu koupě. 

V. 
Vady Předmětu koupě a záruční doba 

Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nemá jakékoliv věcné nebo právní vady. 

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost celého Předmětu koupě v délce trvání 24 
měsíců (dále jen záruční doba). Záruční doba Předmětu koupě počíná běžet dnem převzetí 
Předmětu koupě Kupujícím. 

Kupující podle této Smlouvy není povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí Předmětu 
koupě od Prodávajícího uskutečnit jeho prohlídku za účelem zjištění vad Předmětu koupě. 
Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti, jakož i ostatních povinností Kupujícího 
dle ustanovení § 2104, 2105 a 2112 Občanského zákoníku, nemá jakýkoliv vliv na 
odpovědnost Prodávajícího za veškeré vady Předmětu koupě uplatněné u Prodávajícího 
Kupujícím kdykoliv v průběhu záruční doby a na povinnost Prodávajícího tyto vady odstranit. 

Po dobu trvání záruční lhůty se Prodávající zavazuje bezplatně odstranit veškeré vady 
Předmětu koupě. Záruční servis zajistí prodávající, při čemž záruční oprava bude provedena 
vždy do 14 kalendářních dnů od nahlášení vady. 

Dle typu závady a po vzájemné dohodě mezi Prodávajícím a Kupujícím bude záruční servis 
proveden na dohodnutém místě. Náklady na převoz vozidla mimo město Boskovice hradí 
Prodávající 

VI. 
Sankce 

V případě, že Prodávající poruší povinnost dodat Předmět koupě podle této Smlouvy a v 
termínu podle článku IV. této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 0,3 % 
z kupní ceny za každý den prodlení. 

V případě prodlení Kupujícího s platnou Kupní ceny za Předmět koupě je Prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 %z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

V případě, že Prodávající poruší svoji povinnost odstranit jakoukoliv vadu Předmětu koupě ve 
lhůtě uvedené v článku V. této Smlouvy, bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na 
náhrady vzniklé újmy v plné výši. 

VII. 
Ukončení smlouvy 

Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě vzájemné dohody obou 
Smluvních stran nebo odstoupením Kupujícího v souladu s tímto článkem Smlouvy. 

Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení s 
dodáním Předmětu koupě po dobu delší než 15 kalendářních dnů oproti termínu sjednanému v 
článku IV. této Smlouvy a nesjedná nápravu ani do 7 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy Kupujícího. 

 

 



4 

 

Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
od Smlouvy Prodávajícímu kupujícím. 

Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a ustanovení 
týkajících se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti této Smlouvy. 

Vlil. 
Oprávněné osoby 

Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, nebo pověřených zaměstnanců nebo statutárních zástupců Smluvních 
stran: 

a) Oprávněnou osobou Kupujícího je: XXXXX, mobil: XXXXX, e-mail: XXXXX 

b) Oprávněnou osobou Prodávajícího je: XXXXX, mobil: XXXXX, e-mail: XXXXX 

Oprávněné osoby nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, jejím doplňkům nebo zrušení. 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

IX. 
Ostatní ujednání 

Odpovědnost za škodu na Předmětu koupě nese Prodávající v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí předmětu koupě Kupujícím. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu 
škodu v plné výši, která vznikla při dodání Předmětu koupě. 

Smluvní strany se dohodly, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a 
závazky z této Smlouvy třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

Prodávající je povinen při instalaci vestavby postupovat takovým způsobem, aby nebylo nijak 
dotčeno právo Kupujícího za záruky a za jakost předmětného vozidla určeného k instalaci 
vestavby. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

V případě, že se vyskytne jakákoliv překážka, zejména 

a) Prodlení kupujícího s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Prodávajícího, 

b) Okolnosti vylučující odpovědnost dle ust. § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, 
apod., 

která by mohla mít jakýkoliv dopad na termíny dodání předmětu koupě, má Prodávající 
povinnost o této překážce Kupujícího písemně informovat, a to nejpozději do 5 kalendářních 
dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Prodávající v této pětidenní lhůtě o 
překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Prodávajícího, která se na existenci 
překážky váží, zejména Prodávající nebude mít nárok na jakýkoliv posun terminu dodání 
Předmětu koupě. 

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 
součinnost při dodání Předmětu koupě podle této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se 



* 

5 

 

 

vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
plnění této Smlouvy. 

Prodávající je povinen postupovat při dodání Předmětu koupě s náležitou odbornou péčí a 
podle pokynů Kupujícího. 

Vyjma změn Oprávněných osob mohou veškeré změny a doplňky této Smlouvy být 
provedeny pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo bude v budoucnu neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušný orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu a nebo okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 
celku. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy. 
Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněni. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden 
kupující. 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou 2 přílohy: 
Příloha č. 1 - Cenová nabídka vestavby ze dne 13. 11. 2022 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka vestavby volitelná výbava ze dne 13.11.2022 

V  Nepřevázce dne:    V Uh. Hradišti dne: 

Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 

 

 

Wurth, spol. s r.o. SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC SLOVÁCKA, s.r.o.

 

 

 

 

 

 

 


